
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di agosto,

Il Sindaco

Premesso che è nell’intento dell’Amministrazione Comunale di Loro Piceno, monitorare la viabilità attraverso
l’operato della Polizia Locale, delle Forze dell’Ordine e le segnalazioni degli utenti della strada, istituendo, ove se
ne ritenga necessario, nuova segnaletica di pericolo, di divieto, di obbligo, di precedenza, di indicazione, ecc. o
modificando quella esistente, al fine di risolvere o diminuire eventuali problematiche in ambiti o punti specifici del
territorio comunale;

Constatato che, al fine di limitare i sinistri stradali, così come previsto dal Nuovo Codice della Strada, per il principio
di precauzione, si rende necessario migliorare le condizioni di sicurezza e fluidità della circolazione
nell’intersezione della strada di “Circonvallazione” con la strada comunale “Varco” e la strada comunale “Corta per
Mogliano”, ove si evidenziano criticità dovute dalla particolare morfologia della zona;

Reputato che, in prossimità di tale intersezione, sia opportuno istituire:
lo STOP, con l’obbligo di fermarsi e dare precedenza nei due sensi di marcia per i veicoli percorrenti la strada di-
Circonvallazione in prossimità dell’intersezione con la strada comunale “Varco”;
il DARE PRECEDENZA per i veicoli che dalla strada comunale “Corta per Mogliano” si immettono nella strada-
comunale “Varco”;

Ritenuto altresì opportuno non istituire limitazioni per i veicoli provenienti dalla strada Comunale “Varco” che si
immettono nella strada di “Circonvallazione” o nella strada “Corta per Mogliano”;

Sentito il parere dei competenti uffici comunali;

Visti gli articoli 5, 6, 7, 37 del D.L.gs. 30/4/1992 n. 285 “Codice della Strada” ed il relativo Regolamento di
Attuazione approvato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495;

Ritenuto pertanto opportuno e necessario regolamentare adeguatamente la viabilità dell’intersezione interessata
come precedentemente specificato, per ragioni di sicurezza della circolazione stradale e al fine di garantire la
pubblica incolumità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”;

ORDINA

Nell’intersezione stradale della strada di Circonvallazione con la strada comunale “Varco” e la strada comunale
“Corta per Mogliano”:
l’istituzione del segnale di STOP con l’obbligo di fermarsi e dare precedenza per i veicoli percorrenti i due sensi1)
di marcia della strada di “Circonvallazione” in prossimità dell’intersezione con la strada comunale “Varco”;
l’istituzione del segnale di DARE LA PRECEDENZA per i veicoli che dalla strada comunale “Corta per2)
Mogliano” si immettono nella strada comunale “Varco”;
di stabilire la precedenza per i veicoli che dalla strada comunale “Varco” si immettono nella strada di3)
“Circonvallazione” o nella strada “Corta per Mogliano”;

DISPONE

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’apposizione della prescritta segnaletica verticale e-
orizzontale e pubblicazione all’albo pretorio comunale e sul sito istituzionale del Comune;
Il personale preposto ai servizi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del C.D.S., è incaricato di far rispettare gli-
obblighi del presente provvedimento.
I trasgressori alla presente ordinanza saranno sanzionati ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 285/1992 Codice Della-
Strada;

Oggetto:ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE:
ISTITUZIONE DELLO STOP CON L'OBBLIGO DI FERMARSI E DARE PRECEDENZA
IN CORRISPONDENZA DELLINTERSEZIONE STRADA DI CIRCONVALLAZIONE -
STRADA COMUNALE VARCO - STRADA COMUNALE CORTA PER MOGLIANO.

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 38 DEL 31-08-2020



Di trasmettere la presente ordinanza alla Polizia Municipale del Comune di Loro Piceno e al Comando Stazione-
Carabinieri di Loro Piceno.

RENDE NOTO

Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
Ricorso al T.A.R. entro 60 gg;-
Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.-

In riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. 285/1992 contro i provvedimenti e le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni e con le formalità
stabilite nel Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495, al Ministro dei lavori pubblici.

Termini tutti decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco
 Paoloni Robertino

Ordinanza n.38 del 31-08-2020 COMUNE DI LORO PICENO

Pag. 2


